Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21.10.2024 г.                                    с. Варзуга                                            № 51
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г.
№  88 «Об утверждении муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г. № 86 «Об утверждении муниципальной   программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»:

-  Раздел  «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы,  Раздел «Перечень программных мероприятий», раздел 4 «объемы и источники финансирования» программы «Устойчивое развитие сельских поселений муниципального образования сельское поселение Варзуга» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                         В.П.Кожина
Приложение

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 21.10.2024 № 51
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

	Основание для разработки
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 02.02.2015 № 151р «Об утверждении стратегии устойчивого развития сельских территорий  Российской Федерации на период до 2030» года» (с изм. на 13.01.2017), постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020-2025 годы»

	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области

	Цели и задачи Программы
	Основные цели Программы:

· повышение уровня и качества жизни сельского населения;

· создание комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях муниципального образования сельское поселение Варзуга;

· повышение престижности проживания в сельской местности.

Основными задачами Программы являются:

· обеспечение жителей с. Пялица устойчивой сотовой связью.

	Целевые показатели Программы
	Обеспечение жителей села Пялица устойчивой сотовой связью.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  211,410 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 211,410 тыс.  рублей, в том числе:

2024 год -84,450 тыс.руб.

2025 год -63,480 тыс.руб.

2026 год -63,480 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Программа позволит:

-  повысить уровень и качество жизни сельского населения;

- повысить престижность проживания в сельской местности

	Адрес размещения Программы в сети

«Интернет»
	Варзуга – адм.рф

3. Перечень программных мероприятий.

	№

п/п
	Задача, наименование мероприятия
	Срок исполнения

год
	Источник финн-я
	Един.

измер.
	Всего

	2024

 год
	2025 год
	2026 год

	1.1.
	Обеспечение жителей с. Пялица устойчивой сотовой связью (оплата услуг спутниковой связи)
	2024-2026
	МБ

	Тыс. руб.
	211,410

	84,450

	63,480
	63,480

4. Объемы и источники финансирования Программы

       Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения Варзуга Терского района.

      Общий объем финансирования Программы составляет 211,410 тыс. рублей, в том числе:

      МБ (местный бюджет) 211,410 тыс. рублей

               Объем и структура бюджетного финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии  с реальными возможностями бюджета и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.